GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

DIRETORIA DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVA

INFORMAÇÃO Nº 48/2025/DIRETORIA DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVA
PROCESSO Nº 1450.01.0155463/2025-33

ATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO DO PROCESSO SELETIVO Nº
04/2025 DE 19 DE AGOSTO DE 2025

PARA O CARGO DE DIRETOR(A) DE SEGURANÇA DO CENTRO SOCIOEDUCATIVO HORTO.

A Subsecretaria de Atendimento Socioeducativo , no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Ato de Publicação do Instrumento Convocatório do Processo Seletivo nº 04/2025, de
19 de agosto de 2025, destinado ao provimento do cargo de Diretor(a) de Segurança do Centro
Socioeducativo Horto.

TORNA PÚBLICO o resultado da 2ª Etapa – Entrevista do candidato abaixo relacionado:

Classificação Nome Entrevista

1º Dennis Richard Lage Aprovado

O candidato acima relacionado foi aprovado na 2ª Etapa – Entrevista e segue para a 3ª
Etapa – Investigação Social, de caráter eliminatório.

A Investigação Social será conduzida pela Agência de Inteligência Socioeducativa – AIS e
não requer a juntada de documentos por parte do candidato.

O resultado final da 3ª Etapa será oportunamente divulgado por esta Subsecretaria.

Belo Horizonte/MG, 08 de Setembro de 2025.

Welington Carvalho de Jesus
Diretoria de Segurança Socioeducativa

Alice Emmanuele Teixeira Peixoto

Informação 48 (122306911)         SEI 1450.01.0155463/2025-33 / pg. 1

Superintendente de Atendimento ao Adolescente

Documento assinado eletronicamente por Alice Emmanuele Teixeira Peixoto , Superintendente, em
08/09/2025, às 18:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Welington Carvalho De Jesus , Diretor (a), em 09/09/2025,
às 10:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 122306911 e
o código CRC 28917D9B.

Referência: Processo nº 1450.01.0155463/2025-33 SEI nº 122306911

Informação 48 (122306911)         SEI 1450.01.0155463/2025-33 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Informação 48 (122306911)